PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.12.
	2011 г.
	№
	2521

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Канска», в качестве основных видов деятельности

В целях реализации Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании постановления администрации города Канска от 03.12.2010 № 2048 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений, финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Канска», в качестве основных видов деятельности, согласно приложению.

2. Настоящий перечень применяется при формировании муниципального задания на 2012-й и последующие годы.
3. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкая) опубликовать данное постановление в газете «5 канал», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по социальным вопросам (Н.И. Князева).
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «5 канал».

Исполняющий обязанности

Главы города Канска                                                                       Т.Н. Павлова
Приложение

к постановлению

администрации города Канска

от 19.12.2011 г. № 2521
Ведомственный перечень  муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Канска»,  в качестве основных видов деятельности
	№ п/п
	Наименование

муниципальной

услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателей

объема содержания муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество

муниципальной услуги

	Наименования

муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальные услуги

	1
	Социальное обслуживание на дому

	Граждане пожилого возраста и инвалиды; отдельные категории граждан, попавшие в трудную жизненную ситуацию
	Количество обслуженных человек (чел.)
	- количество обоснованных претензий (жалоб) со стороны потребителей муниципальных услуг (жалоб; абсолютный показатель);

- отсутствие предписаний надзорных органов режимного характера.

	КЦСОН г. Канска

	2
	Социально-медицинское обслуживание на дому
	Граждане пожилого возраста и инвалиды; отдельные категории граждан, попавшие в трудную жизненную ситуацию
	Количество обслуженных человек (чел.)
	- количество обоснованных претензий (жалоб) со

стороны потребителей муниципальных услуг (жалоб; абсолютный показатель);

- отсутствие предписаний надзорных органов режимного характера.

	КЦСОН г. Канска

	3
	Срочное социальное обслуживание
	Граждане пожилого возраста и инвалиды; отдельные категории граждан, попавшие в трудную жизненную ситуацию
	Количество
	- количество обоснованных претензий (жалоб) со

стороны потребителей муниципальных услуг (жалоб; абсолютный показатель);

- отсутствие предписаний надзорных органов режимного характера.

	КЦСОН г. Канска

	обслуженных человек (чел.)

	4
	Социально-реабилитационные услуги в нестационарных условиях

	Граждане пожилого возраста и инвалиды; отдельные категории граждан, попавшие в трудную жизненную ситуацию
	Количество обслуженных человек (чел.)
	- количество обоснованных претензий (жалоб) со стороны потребителей муниципальных услуг (жалоб; абсолютный показатель);

- отсутствие предписаний надзорных органов режимного характера.

	КЦСОН г. Канска

	5
	Социальное обслуживание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях), безнадзорных детей, детей-инвалидов  в нестационарных условиях
	Семьи с несовершеннолетними детьми, безнадзорные дети; дети оставшиеся без попечения родителей, попавшие в трудную жизненную ситуацию, а также находящиеся в социально опасном положении
	Количество обслуженных человек (чел.)
	- количество обоснованных претензий (жалоб) со стороны потребителей муниципальных услуг (жалоб; абсолютный показатель);

- отсутствие предписаний надзорных органов режимного характера.

	КЦСОН г. Канска

	6
	Социально консультативная помощь
	Граждане пожилого возраста и инвалиды; отдельные категории граждан, попавшие в трудную жизненную ситуацию
	Количество обслуженных человек (чел.)
	- количество обоснованных претензий (жалоб) со стороны потребителей муниципальных услуг (жалоб; абсолютный показатель);

	КЦСОН г. Канска

Начальник УСЗН администрации г. Канска                                                                                                                         В.Э. Поляков